



# GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

## SIŁA JEDNOŚCI SŁOWIAN

najskuteczniejszą zaporą przeciw agresji niemieckiej



Premier Cyrankiewicz

PRAGĄ PAP. W piątek bm. o godz. 11.20 nastąpiła w pałacu czerwińskim w Pradze uroczysta wymiana dokumentów ratyfikacyjnych do polsko-czechosłowackiej umowy o przyjaźni i wzajemnej pomocy z 10 marca 1947 roku oraz podpisanie umów gospodarczych i kulturalnej między Polską a Czechosłowacją.

O godz. 11 zgromadzili się w sali Masaryka w pałacu czerwińskim przedstawiciele rządu czechosłowackiego — premier Gottward, wicepremier: dr Zenkel, Fierlinger i Ursini, ministrowie: — spraw zagranicznych — Masaryk, finansów — dr Dolansky, handlu zagranicznego — dr Ripka, szkolnictwa — dr Strancky, spraw wewnętrznych — Nosek, spraw wiadomości — dr Drtina, informacji — Wacław Kopecky rolnictwa — Duris, komunikacji — Pietor, techniki inż Kopecky, poczt — Hala, opieki społecznej — dr Nejedli, zdrowia — dr Prohazka oraz ambasador R. P. w Pradze Wierbowski.

Ze strony Polski obecni byli: premier Cyrankiewicz, ministrowie: Modzelewski, Minc, Dąbrowski, Skrzyszewski Dąb-Kociół, Businek, Babanowski, wice ministrowie: Droźniak i Grossfeld, ministrowie pełnomocni: dr Rose, Grosz oraz ambasador R. P. w Pradze Wierbowski.

W sali zgromadzili się ponadto członkowie czechosłowackiej i polskiej delegacji dla rokowań gospodarczych. Protokół o wymianie dokumentów ratyfikacyjnych do czechosłowacko-polskiej umowy o przyjaźni i wzajemnej pomocy

### Uroczysta wymiana dokumentów ratyfikacyjnych i podpisanie doniosłych umów gospodarczych w Pradze czeskiej

cy podpisał ze strony Polski minister Spraw Zagranicznych Modzelewski, ze strony czechosłowackiej — minister spraw zagranicznych Masaryk.

Po podpisaniu protokołu głos zabrał premier Gottwald, który powiedział m. in.: „Wymieniamy dziś w Pradze dokumenty ratyfikacyjne umowy sojuszniczej, jaką podpisaaliśmy w marcu bież. roku w Warszawie. O znaczeniu tej umowy dla bezpieczeństwa naszych państw i dla zabezpieczenia pokoju tej części Europy powiedziano już wiele. Jednak wy daję mi się, iż powinniśmy wniknąć w treść jej głębiej, aby pojąć historyczny zasięg zmian, jakie zaszły zarówno między naszymi krajami, jak również między nami a naszym odwiecznym wrogiem na zachodzie — niemieckim imperializmem.

Przypomnijmy sobie tylko, jak wygląda przedwojenna mapa Europy, zwłaszcza po zajęciu Austrii przez hitlerowskie Niemcy. Wschodnie granice Niemiec upodobniły się wówczas do kleszczy. Jedne z tych kleszczy obejmowały Polskę od Tylicz w Prusach Wschodnich aż do Raciborza na Górnym Śląsku, drugie roz

poczynaly się koło Bogumina i siegały po Petrzalkę, a w ramionach ich była Czechosłowacja. Tak było w roku 1937.

Dziś sytuacja zmieniła się zupełnie. Ramiona kleszczy niemieckich, obejmujące nasze kraje zostały złamane ziemie nasze uwolniono się z ich 1000-letniego ucisku. Granice germańskie przesunięte zostały z powrotem na zachód na Odrę, Nysę zgorzelicką, góry Kruszcowe i Szumawe.

Spójrzmy dziś na mapę, a przekonamy się, iż rację miał pan premier Cyrankiewicz, twierdząc, że granice te są naszymi wspólnymi granicami. Temu stanowi rzeczy odpowiada nasza umowa sojusznicza, wyrażająca wolę naszych narodów bronięcia wspólnej granicy i niezależności naszych państw przed niebezpieczeństwem nowego germańskiego „Drang nach Osten.

Możemy śmiało powiedzieć, iż gwarancje bezpieczeństwa naszych narodów i państw nigdy nie były tak mocne jak obecnie. To jednak dyktuje nam jeden warunek. Musimy być wierni naszemu sojuszowi, musimy wypełniać wszystkie obowiązki i zobowiązania z sojuszu tego wynikające.



Premier Gottwald

W odpowiedzi na słowa premiera Gottwalda przemówił premier Cyrankiewicz, stwierdzając, iż podpisanie paktu o przyjaźni i wzajemnej pomocy oraz umów gospodarczych i konwencji kulturalnej w 2 lata po zakończeniu wojny światowej jest wielkim i realnym krokiem na drodze do budowania stanu bezpieczeństwa w Europie.

## Agenci obcych mocarstw

brali udział w organizowaniu spisku we Francji

PARYŻ PAP. W czwartek stwierdzono urzędowo w Paryżu, że w czasie rewizji w domu hr. de Merwelce, poszukiwanego za udział w spisku antyrepublikańskim, policja znalazła listę cudzoziemskich agentów zamieszanych w ten spisek.

Policja odmówiła udzielenia jakichkolwiek szczegółowych wiadomości w tej sprawie, zaznaczyła jedynie, że na liście cudzoziemców figuruje pewna ilość agentów z Londynu i że większość cudzoziemców, wciągniętych do spisku znajduje się już obecnie poza granicami Francji.

Policja dokonała szeregu aresztowań wśród czołowych osobistości Francji. Między in. aresztowano gen. Mersona b. francuskiego attache wojskowego w Sztokholmie i Belgardzie.

W czasie rewizji u niejakiego Lerata znaleziono plakaty z wydrukowanymi rozporządzeniami, blankiety z nadpisem „ministerstwo spraw wewnętrznych” oraz 10 tys. obligacji, płatnych na okaziciela od pierwszego dnia powstania.

PARYŻ PAP. Francuski zarząd okupacyjny w Nadrenii zaprzeczył krążącym zagranicą pogłoskom, jakoby francuskie siły okupacyjne brały udział w spisku.

## Truman wyjaśnia

że zgadza się z Marshalllem

NOWY JORK PAP. Czterech kongresmenów republikańskich odwiedziło w środę Trumana w celu uzyskania wyjaśnień na temat „skomplikowanej” polityki zagranicznej administracji waszyngtońskiej. W toku konferencji prez. Truman miał oświadczyć, że nie ma, jego zdaniem, żadnego konfliktu ani sprzeczności między doktryną Trumana, a planem Marshalla.

W związku z tym w kołach amerykańskich przypominają, że min. Marshall, przemawiając w dniu 1 lipca w Waszyngtonie również podkreślił, iż polityka zagraniczna USA w ciągu ostatnich dwóch lat nie uległa żadnej zasadniczej zmianie.

## KOMUNIKAT

Na Międzypartyjnej Konferencji W KPPS, WKPPR i LKPPR, w dniu 28 czerwca 1947 r. powołano do życia międzypartyjną sekcję do walki z drożyzną i spekulacją, której zadaniem będzie koordynowanie pracy obu bratnich partii w dziedzinie walki z drożyzną i nadmiernymi zyskami. W skład sekcji weszli:

przewodn. tow. Jenzke (PPS) z-ca przew. tow. Godziński Mieczysław (PPR) sekret. tow. Jaśkowicz Stefan (PPR) z-ca sekret. tow. Lencman Stanisław (PPS).

Sekcja po ukonstytuowaniu się w dniu 3 lipca 1947 r. przystąpiła do pracy.

WKPPR WKPPS LKPPR

## W Indiach bez zmian!



LONDYN (Obsł. wł.). Na wczorajszym porannym posiedzeniu brytyjskiej Izby Gmin premier

Attlee oświadczył, że Indie zostaną podzielone na dwa dominia: Indie Właściwe i Pakistan. Debata w tej sprawie odbędzie się w przyszłym czwartku.

Z Delhi donoszą, że „podwójnym” gubernatorem obu dominiów ma zostać w dalszym ciągu lord Mountbatten.

## Hamburg - raj SSowców

MOSKWA (obsł. wł.) — Z Londynu donoszą, iż na posiedzeniu brytyjskiej Izby Gmin podsekretarz Stanu Mac Neil w odpowiedzi pisemnej na interpelację jednego z posłów wyznał, iż ponad 4 tysiące byłych nazistów pracuje w urzędach Hamburga, lecz stwierdził przy tym, iż są to tylko „nominalni naziści”.

Posel Partii Pracy Platts Mills zwrócił uwagę na fak, iż na 141 urzędników hamburskiej kancelarii cywilnej co najmniej 101 urzędników ma kompromitującą przeszłość polityczną i że z 5379 osób zatrudnionych w wydziałach prawnym, młodzieżowym i oświatowym — 4163 należało do partii nazistowskiej.

Platts Mills wyraził powątpiewanie, aby taki „personel” mógł się przyczynić do demokratyzacji Niemiec.













